NMC PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, Instrumento: 
8º Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2014. Objeto: Prorrogação 
de vigência do Contrato por mais 240 (duzentos e quarenta) dias 
consecutivos alterando a data do término para 26/10/2026 e a 
prorrogação de execução do Contrato por mais 115 (cento e quinze) dias 
consecutivos. Processo SEI nº 2300.01.0220096/2021-49. Assinatura: 
19/01/2026. Signatários: Débora Dias do Carmo, por contratante e 
Mariana Medeiros Pereira Leite Pedrosa Nahas, por contratado.

NOTIFICAÇÃO CIENTIFICANDO DA INSTAURAÇÃO 
DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PUNITIVO

[...]

prorrogar a vigência do CONTRATO ORIGINAL por 12 
(doze) meses, a partir de 01/02/2026 e suprimir o quantitativo de 11 
vagas de estágio, passando de 62 (sessenta e dois) para 51 (cinquenta 
e um), correspondente ao decréscimo de aproximadamente 17,74%, 
sendo decrescido o valor de R$ 308.478,28 (trezentos e oito mil 
quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos). Processo 
SEI nº 1300.01.0005604/2023-31. Assinatura: 21/01/2026. Signatários: 
Marcus Vinícius Mota de Meira Lopes, por contratante e Guilherme 
Almada Morais, por contratado.

3 cm -21 2170949 - 1

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER-MG